ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

№ __________
город Усть-Лабинск

О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан в виде предоставления внеочередного права на перевод ребенка в другую, наиболее приближенную к месту жительства семьи, муниципальную общеобразовательную организацию
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», в целях оказания мер социальной поддержки отдельной категории граждан, п о с т а н о в л я ю:
1.  Установить, что в период проведения специальной военной операции военнослужащим и сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, гражданам Российской Федерации, добровольно поступившим в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудникам уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющим (выполнявшим) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации (далее - военнослужащие), предоставляется внеочередное право на перевод ребенка в другую, наиболее приближенную к месту жительства семьи, муниципальную общеобразовательную организацию.
2. Установить, что детям военнослужащих погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы) в результате участия в специальной военной операции предоставляется внеочередное право на перевод в другую, наиболее приближенную к месту жительства семьи, муниципальную общеобразовательную организацию.
3.
Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Петросян Е.П.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

- размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminustladinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава
муниципального образования
Усть-Лабинский район
        С.А.Запорожский